
 

決算報告書決算報告書決算報告書決算報告書    

 

（第２８期） 

 

自 ２０２２年 ４月 １日 

至 ２０２３年 ３月３１日 

公益社団法人日本ハング・パラグライディング連盟 



(単位:円)

収入の部　　　　　　　2022年度 公益社団法人　日本ﾊﾝｸﾞ・ﾊﾟﾗｸﾞﾗｲﾃﾞｨﾝｸﾞ連盟収支決算　　　　収入の部　　　　　　　2022年度 公益社団法人　日本ﾊﾝｸﾞ・ﾊﾟﾗｸﾞﾗｲﾃﾞｨﾝｸﾞ連盟収支決算　　　　収入の部　　　　　　　2022年度 公益社団法人　日本ﾊﾝｸﾞ・ﾊﾟﾗｸﾞﾗｲﾃﾞｨﾝｸﾞ連盟収支決算　　　　収入の部　　　　　　　2022年度 公益社団法人　日本ﾊﾝｸﾞ・ﾊﾟﾗｸﾞﾗｲﾃﾞｨﾝｸﾞ連盟収支決算　　　　 2022年4月1日～2023年3月31日

科　　　　目 22年度予算 差異

　一般収入 41,719,557 44,380,500 △ 2,660,943

　　基本財産運用収入 442 2,000 △ 1,558

　　　預金利息 2,115 1,500 615

　　会費・入会収入 41,717,000 44,377,000 △ 2,660,000

　　　正会員会費 940,000 940,000 0

　　　賛助会員会費 240,000 200,000 40,000

　　　フライヤー会員会費 40,537,000 43,237,000 △ 2,700,000

　事業収入 10,692,125 9,503,000 1,189,125

　　技能証申請料収入 3,463,000 2,891,000 572,000

　　　PG技能証申請料収入 2,676,000 2,365,000 311,000

　　　　Ａ級申請料 188,000 231,000 △ 43,000

　　　　Ｂ級申請料 558,000 581,000 △ 23,000

　　　　ＮＰ証申請料 660,000 710,000 △ 50,000

　　　　Ｐ証申請料 480,000 539,000 △ 59,000

　　　　ＸＣ証申請料 240,000 133,000 107,000

　　　　助教員申請料 26,000 45,000 △ 19,000

　　　  教員申請料 59,000 43,000 16,000

　　　上級タンデム証申請料 410,000 410,000

　 タンデム証申請料 55,000 83,000 △ 28,000

　　　HG技能証申請料収入 275,000 276,000 △ 1,000

　　　　Ａ級申請料 34,000 39,000 △ 5,000

　　　　Ｂ級申請料 90,000 91,000 △ 1,000

　　　　ＮＰ級申請料 65,000 64,000 1,000

　　　　Ｐ証申請料 55,000 45,000 10,000

　　　　ＸＣ証申請料 20,000 19,000 1,000

　　　　助教員申請料 5,000 4,000 1,000

        教員申請料 6,000 7,000 △ 1,000

　　　　タンデム証申請料 0 7,000 △ 7,000

　　　補助動力申請料収入 45,000 50,000 △ 5,000

　　　　ＭＰＧ証他申請料 45,000 50,000 △ 5,000

　　　その他申請料収入 467,000 200,000 267,000

　　　　ＩＰＰＩ・他申請料 467,000 200,000 267,000

　　その他の事業収入 7,229,125 6,612,000 617,125

　　　安全性委員会収入 0 0 0

　　　　機体登録料収入 0 0 0

　　　ＰＧ競技関連収入 668,000 420,000 248,000

　　　　ＪＬ登録料収入 273,500 210,000 63,500

　　　　大会公認料収入 394,500 210,000 184,500

　　　ＨＧ競技関連収入 250,500 82,000 168,500

　　　　ＨＳ登録料収入 96,500 42,000 54,500

　　　　大会公認料収入 154,000 40,000 114,000

　　　教員検定・更新会収入 3,030,000 3,500,000 △ 470,000

　　　　参加費収入 3,030,000 3,500,000 △ 470,000

　　　広報出版部関連収入 991,000 1,010,000 △ 19,000

　　　　補助動力副読本収入 5,000 10,000 △ 5,000

　　　　PG教本頒布収入 830,000 800,000 30,000

　　　　HG教本頒布収入 156,000 200,000 △ 44,000

　　　その他の収入 2,289,625 1,600,000 689,625

　　　　再発行・その他 2,289,625 1,600,000 689,625

　助成金収入 3,723,000  3,000,000 723,000

　　（財）日本航空協会 250,000    0 250,000

   　日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 3,473,000  3,000,000 473,000

　投資活動収入 -          0 0

0 0

　特定資産取崩収入 1,164,802  300,000 864,802

　　検定会積立預金取崩 300,000 △ 300,000

   世界選手権積立金基金取崩 0 0

　　運営基金積立預金取崩 1,164,802  1,164,802

　当期収入合計（A) 57,299,484 57,183,500 115,984

　前期繰越収入 27,098,782 27,098,782 0

　収入合計（B) 84,398,266 84,282,282 115,984

2022年度決算



(単位:円)

支出の部　　　　　　　　2022年度　公益社団法人　日本ハング・パラグライディング連盟収支決算支出の部　　　　　　　　2022年度　公益社団法人　日本ハング・パラグライディング連盟収支決算支出の部　　　　　　　　2022年度　公益社団法人　日本ハング・パラグライディング連盟収支決算支出の部　　　　　　　　2022年度　公益社団法人　日本ハング・パラグライディング連盟収支決算

科　　　　　　　　　目 22年度予算 差異

一般会計 54,992,502 58,045,500 △ 3,052,998

　管理費　管理費　管理費　管理費 15,299,270 15,892,000 △ 592,730

　　事務局費　　事務局費　　事務局費　　事務局費 15,299,270 15,892,000 △ 592,730

　　　理事会開催費 854,330    580,000     274,330

　　　地代家賃 672,000    672,000     0

　　　水道光熱費 289,387    210,000     79,387

　　　通信費 592,040    700,000     △ 107,960

　　　印刷費 96,042     900,000     △ 803,958

　　　消耗品費 798,111    710,000     88,111

　　　人件費 4,275,722  4,210,000   65,722

　　　福利厚生費 926,409    900,000     26,409

　　　出張費 659,952    250,000     409,952

　　　渉外費 25,000     30,000      △ 5,000

　　　リース料 27,456     30,000      △ 2,544

　　　保険支払料 98,640     240,000     △ 141,360

　　　諸手数料 171,816    180,000     △ 8,184

　　　ネットワーク保守費用 779,253    530,000     249,253

　　　システム補修費 1,000,000   △ 1,000,000

　　　広報事業費 4,644,192  4,500,000   144,192

　　　無線局再免許 78,000     -           78,000

　　　雑　　費 310,920    250,000     60,920

　事業費　事業費　事業費　事業費 35,945,884 38,353,500 △ 2,407,616

　　事務局関連費　　事務局関連費　　事務局関連費　　事務局関連費 26,677,880 28,558,500 △ 1,880,620

　　　技能証認定事業費 332,897    466,000 △ 133,103

　　　保険料・会員証発行費 15,080,298 14,861,000 219,298

　　　　保険料 13,812,500 13,398,000 414,500

　　　　会員証発行事務費 1,267,798 1,463,000 △ 195,202

　　　　人件費 4,592,703  4,861,000 △ 268,297

　　　　地代家賃 1,368,000  1,510,500 △ 142,500

　　　補助事業 4,979,883  6,360,000 △ 1,380,117

　　　　都道府県連盟事業費 4,679,883 6,060,000 △ 1,380,117

　　　　学生連盟補助事業 300,000 300,000 0

　　　総会開催事業 324,099    500,000     △ 175,901

　　安全性委員会　　安全性委員会　　安全性委員会　　安全性委員会 416,655    565,000     △ 148,345

　　　会議費（雑費・旅費） -          300,000     △ 300,000

　　　AEDサービス費 64,680     65,000      △ 320

　　　レスキューパラシュート 149,330    -           149,330

　　　海外出張費 -          -           0

　　　安全対策事故調査事業費他 202,645    200,000     2,645

　　教員・ｽｸｰﾙ事業委員会　　教員・ｽｸｰﾙ事業委員会　　教員・ｽｸｰﾙ事業委員会　　教員・ｽｸｰﾙ事業委員会 4,735,639  5,450,000   △ 714,361

　　　教員検定員講習検定会 1,397,002  1,500,000   △ 102,998

　　　教員検定・学科集合検定会 340,471    650,000     △ 309,529

　　　上級ﾀﾝﾃﾞﾑ講習検定 2,188,866  3,000,000   △ 811,134

　　　保険料 135,000    100,000     35,000

　　　教本出版費 674,300    200,000     474,300

　　補助動力委員会　　補助動力委員会　　補助動力委員会　　補助動力委員会 120,063    200,000     △ 79,937

　　　事業費 120,063    200,000     △ 79,937

　　　ウェブサイト管理 -          0

　　ＰＧ競技委員会　　ＰＧ競技委員会　　ＰＧ競技委員会　　ＰＧ競技委員会 778,787    1,050,000   △ 271,213

　　　ＪＬ登録ﾎﾟｲﾝﾄﾃﾞｰﾀ管理費他 0

　　　普及・表彰その他事業費 144,787    350,000     △ 205,213

　　　消耗品費・雑費 -           0

　　　ウェブサイト管理 400,000    400,000     0

　　　大会保険料 234,000    300,000     △ 66,000

　　ＨＧ競技委員会　　ＨＧ競技委員会　　ＨＧ競技委員会　　ＨＧ競技委員会 490,184    890,000     △ 399,816

　　　HGS登録ﾎﾟｲﾝﾄﾃﾞｰﾀ管理費他 154,396    500,000     △ 345,604

　　　普及・表彰その他事業費 144,788    180,000     △ 35,212

　　　ウェブサイト管理 60,000     60,000      0

　　　大会保険料 131,000    150,000     △ 19,000

　　ﾊﾝｸﾞ･ﾊﾟﾗ振興委員会 50,000      △ 50,000

　　制度委員会 -          50,000      △ 50,000

　　委員会共通経費 1,086,008  610,000     476,008

　　普及活動費 1,293,471  830,000     463,471

　　海外局費 347,197    -           347,197

　公益事業推進費 -          100,000     △ 100,000

　特定事業支出金 3,747,348  3,800,000 △ 52,652

　　日本選手権交付金 2,300,000 2,300,000 0

　　J２ﾘｰｸﾞ助成金 247,348 300,000 △ 52,652

　　世界選手権派遣事業費 0 0

　　ｱｷｭﾗｼｰ・WPC・ｱｼﾞｱ選 1,200,000 1,200,000 0

　特別費用 -          0 0

　　運営基金積立預金他 0 0

　特定預金積立支出 2,600,042  1,900,000 700,042

　　運営基金積立預金 42         0 42

　　教本出版積立預金 -          0 0

　　検定会積立預金 300,000 △ 300,000

　　世界選手権積立預金 1,600,000  1,600,000 0

　　システム構築積立預金 1,000,000  0 1,000,000

　当期支出（C) 57,592,544 59,945,500 △ 2,352,956

　当期収支差額（A)-（C) △ 293,060 △ 2,762,000 2,468,940

　次期繰越収支差額（B)-（C) 26,805,722 24,336,782 2,468,940

2022年度決算

2022年4月1日～2023年3月31日



(単位:円)

予算額 決算額 差異

Ⅰ　事業活動収支の部

1.事業活動収入

①　基本財産運用収入

基本財産利息収入 2,000 442 △ 1,558

利息収入 1,500 2,115 615

②　会費収入 正会員会費収入 940,000 940,000 0

賛助会員会費収入 200,000 240,000 40,000

ﾌﾗｲﾔｰ会員会費収入 43,237,000 40,537,000 △ 2,700,000

③　事業収入

技能証発行事業収入 2,891,000 3,463,000 572,000

その他事業収入 6,612,000 7,229,125 617,125

④ 助成金収入 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 3,000,000 3,473,000 473,000

日本航空協会 0 250,000 250,000

事業活動収入計　 56,883,500 56,134,682 △ 748,818

2.事業活動支出

①　事業費支出 24,955,500 22,133,384 △ 2,822,116

営業外費用 0 0

ﾌﾗｲﾔｰ保険料 13,398,000 13,812,500 414,500

特定事業支出金 3,800,000 3,747,348 △ 52,652

0 0

事業費支出計 42,153,500 39,693,232 △ 2,460,268

②　管理費支出 15,892,000 15,299,270 △ 592,730

事業活動支出計 58,045,500 54,992,502 △ 3,052,998

事業活動収支差額 △ 1,162,000 1,142,180 2,304,180

Ⅱ　投資活動収支の部

1　投資活動収入

教本出版積立預金取崩 0

運営基金積立預金取崩 1,164,802 1,164,802

検定会積立預金取崩 300,000 △ 300,000

世界選手権積立預金取崩 0 0

公益目的事業基金取崩 0 0

投資活動収入計 300,000 1,164,802 864,802

2　投資活動支出

運営基金積立預金繰入(利息） 42 42

運営基金積立預金繰入 0 0 0

検定会積立預金繰入 300,000 0 △ 300,000

システム構築積立預金繰入 1,000,000 1,000,000

世界選手権積立預金繰入 1,600,000 1,600,000 0

投資活動支出計  1,900,000 2,600,042 700,042

投資活動収支差額 △ 1,600,000 △ 1,435,240 164,760

Ⅲ　財務活動収支の部

1　財務活動収入

0 0 0

財務活動収入計 0 0 0

2　財務活動支出

公益目的事業基金支出② 0 0

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0

当期収支差額 △ 2,762,000 △ 293,060 2,468,940

前期繰越収支差額 27,098,782 27,098,782 0

次期繰越収支差額 24,336,782 26,805,722 2,468,940

収　支　計　算　書収　支　計　算　書収　支　計　算　書収　支　計　算　書

2022年4月1日から2023年3月31日まで2022年4月1日から2023年3月31日まで2022年4月1日から2023年3月31日まで2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　　　目



１ 重要な会計方針

 特定預金について

 　　　1　運営基金積立金　　 10,827,477円

　　　　　ﾌﾗｲﾔｰ会費を一括入金した3年会員会費3年分から、一括前払した保険料3年分を差引いた控除後の翌年・翌々年会費の前受相当で、

　　　　翌年･翌々年の事業費に充当するために積立てた資金である。

　　　　積立の目的は、将来会費規程の変更で1年会費徴収のみとなった場合に翌年度と翌々年度の事業費支払に充当するためである。

 　　　2　世界選手権積立金　　 1,800,000円

　　　　　国際航空連盟の世界選手権大会が隔年開催のため、事業費支出を　前年度と開催年度で負担するために積立てた資金である。

 　　　3　検定会積立金　　 600,000円

　　　　　教員検定員の研修検定会を3年に一度全国の対象者を集めて実施する事業のために積立した資金である。

 　　　4　システム構築積立金　 1,000,000円

　　　　　システム構築に必要と思われる着手資金を積立てた資金である。

 　　　5　無線機積立金　 1,000,000円

　　　　　JHFが保持・整備する陳腐化したｽｶｲﾚｼﾞｬｰ無線端末約200台を法令に準拠して更新・置換えする必要資金を積立した資金である。

2.　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

 基本財産及び特定財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 (単位:円)

科　　　　　　　　　　　　目 前 期 末 残 高 当 期 増 加 額 当 期 減 少 額 当 期 末 残 高

基本財産

　　　　定期預金（基本財産） 20,000,000 - - 20,000,000

　定期預金（公益目的事業基金） 18,000,000 - - 18,000,000

- -

小　　　計 38,000,000 - - 38,000,000

特定資産

　　　　運営基金積立金 11,992,237   42             1,164,802      10,827,477 

　　　　世界選手権積立金 200,000      1,600,000      1,800,000  

　　　　検定会積立金 600,000      600,000    

　　 　 システム構築積立金 -            1,000,000      -              1,000,000  

　　 　 ｱｼﾞｱ選手権用積立金 -            -          

　　 　 無線機積立金 1,000,000    1,000,000  

小　　　計 13,792,237   2,600,042      1,164,802      15,227,477 

合　　　計　　 51,792,237   2,600,042      1,164,802      53,227,477 

3.　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 (単位:円)

基本財産

　　　　定期預金（基本財産） 20,000,000 -              20,000,000 -

　定期預金（公益目的事業基金） 18,000,000 -              18,000,000 -

- -              - -

小　　　計 38,000,000   38,000,000     

特定資産 -              -

　　　　運営基金積立金 10,827,477   -              10,827,477     -

　　　　世界選手権積立金 1,800,000    1,800,000      

　　　　検定会積立金 600,000      -              600,000        -

　　 　 システム構築積立金 1,000,000    -              1,000,000      -

　　 　 ｱｼﾞｱ選手権用積立金 -            -              -              

　　 　 無線機積立金 1,000,000    -              1,000,000      -

小　　　計 15,227,477   -              15,227,477     -

合　　　計　　 53,227,477   -              53,227,477     -          

 （うち一般正味財

産からの充当額）

 （うち負債に

対応する額）

財務諸表に対する注記財務諸表に対する注記財務諸表に対する注記財務諸表に対する注記

科　　　　　　　　　　　　目 当期末残高

 （うち指定正味財

産からの充当額）



当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

1 　流動資産

　　　①現金・預金 9,871,111 11,426,871 △ 1,555,760

　　　②貯蔵品 1,392,529 1,479,085 △ 86,556

　　　③未収入金 5,861,623 5,788,135 73,488

　　　④前払金 142,780 169,400 △ 26,620

　　　⑤仮払金 3,315,504 3,072,041 243,463

　　流動資産合計 20,583,547 21,935,532 △ 1,351,985

2 　固定資産

（1）基本財産（定期預金） 20,000,000 20,000,000 0

（2）公益目的事業基金（定期預金） 18,000,000 18,000,000 0

　　　公益目的財産合計 38,000,000 38,000,000 0

（3）特定資産

  　　  ①運営基金積立預金 10,827,477 11,992,237 △ 1,164,760

  　　  ②世界選手権積立預金 1,800,000 200,000 1,600,000

  　　  ③検定会積立預金 600,000 600,000 0

　　　　④システム構築積立預金 1,000,000 0 1,000,000

　　　　⑤無線機積立預金 1,000,000 1,000,000 0

　　　特定資産合計 15,227,477 13,792,237 1,435,240

（4）その他固定資産

　　　　①事務所保証金 340,000 340,000 0

　　　　②A E D 保証金 20,000 20,000 0

　　　その他固定資産合計 360,000 360,000 0

　　　固定資産合計 53,587,477 52,152,237 1,435,240

　　　資産合計 74,171,024 74,087,769 83,255

Ⅱ 負債の部

1 　流動負債

　　　①未払金 9,842,238 10,904,493 △ 1,062,255

   　 ②預り金 515,058 445,172 69,886

　　　③前受金 28,000 8,000 20,000

    流動負債合計 10,385,296 11,357,665 △ 972,369

　　　負債合計 10,385,296 11,357,665 △ 972,369

2 　引当金

    引当金合計 0 0 0

　　　負債合計 10,385,296 11,357,665 △ 972,369

Ⅲ 正味財産の部

1 　指定正味財産

　　　　国庫補助金

　　　指定正味財産合計

2 　一般正味財産 63,785,728 62,730,104 1,055,624

　　（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) 0

　　（うち公益目的事業基金への充当額） (18,000,000) (18,000,000) 0

　　（うち特定資産への充当額） (15,227,477) (13,792,237) △ 1,435,240

　　　正味財産合計 63,785,728 62,730,104 1,055,624

　　　負債・引当金・正味財産合計 74,171,024 74,087,769 83,255

(単位:円)

科　　　　目

2023年3月31日現在

    貸　借　対　照　表    貸　借　対　照　表    貸　借　対　照　表    貸　借　対　照　表



当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常損益の部

（1）　経常収益

　　①　基本財産運用収入 442 455 △ 13

　　②　預金利息収入 2,115 2,066 49

　　③　会費・入会収入 41,717,000 44,261,000 △ 2,544,000

　　　　　正会員費 940,000 940,000 0

　　　　　賛助会員会費 240,000 240,000 0

　　　　　フライヤー会員会費 40,537,000 43,081,000 △ 2,544,000

　　④　事業収入 10,692,125 8,753,252 1,938,873

 　 ⑤　助成金収入（日本航空協会） 250,000 50,000 200,000

  　⑥　助成金収入（日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ） 3,473,000 3,598,000 △ 125,000

    ⑦　雑　収　入（棚卸差額） 0 0 0

　　　経常収益計 56,134,682 56,664,773 △ 530,091

（2）　経常費用

　　①　事業費 22,133,384 19,760,569 2,372,815

　　②　ﾌﾗｲﾔｰ保険料 13,812,500 12,125,930 1,686,570

　　③　世界選手権派遣事業費 1,200,000 2,316,564 △ 1,116,564

　　④　日本選手権交付金 2,300,000 1,612,091 687,909

　　⑤　J2リーグ助成金 247,348 0 247,348

 　 ⑥　雑　損　失（棚卸差額） 86,556 276,042 △ 189,486

　　⑦　管理費 15,299,270 14,049,207 1,250,063

　　　経常費用計 55,079,058 50,140,403 4,938,655

　　　　当期経常増減額 1,055,624 6,524,370 △ 5,468,746

2 　経常外増減の部

（1）　経常外収益 0 183,524 0

　　　　雑収益

　　　　雇用助成金 183,524

（2）　経常外費用 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 183,524 △ 183,524

　　　　当期一般正味財産増減額 1,055,624 6,707,894 △ 5,652,270

　　　　一般正味財産期首残高 62,730,104 56,022,210 6,707,894

　　　　一般正味財産期末残高 63,785,728 62,730,104 1,055,624

Ⅱ 指定正味財産増減の部

- - - -

Ⅲ 正味財産期末残高 63,785,728 62,730,104 1,055,624

(単位:円)

           科            目

2022年4月1日から2023年3月31日まで

正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書



　　科      　   目 金　　　　　　　額

Ⅰ 資産の部

  １ 流動資産

現金手許有高 187,957     

普通預金　みずほ銀行　新橋支店 12,393      

普通預金　三井住友銀行　小石川支店 5,050,801   

普通預金　Paypay銀行　（総合保障口座） 343,238     

普通預金　Paypay銀行　（PG競技口座） 99,919      

普通預金　Paypay銀行　（HG競技口座） 38,184      

普通預金　三菱UFJ銀行　巣鴨支店 103,696     

普通預金　巣鴨信用金庫 240,955     

郵便振替口座 3,793,968   

貯  蔵  品 1,392,529   （HG・PG教本他）

未 収 入 金 5,861,623   

前　払　金 142,780     

仮  払  金 3,315,504   

     流動資産合計 20,583,547  

  ２ 固定資産

      （１）基本財産

定期預金　みずほ銀行　新橋支店 10,000,000  

定期預金　三井住友銀行　小石川支店 10,000,000  

        　    基本財産　計 20,000,000  

      （２）公益目的事業基金

定期預金　Paypay銀行 18,000,000  

.

        　    公益目的財産　計 18,000,000  

      （３）特定資産

 運営基金積立金    10,827,477  

 世界選手権積立金    1,800,000   

 検定会積立金    600,000     

システム構築積立預金　 1,000,000   

無線機積立金　 1,000,000   

特定資産　　計 15,227,477  

      （４）その他固定資産

事務所保証金 340,000     

A E D　保証金 20,000      

　　　　　　その他固定資産合計 360,000     

     固定資産合計 53,587,477  

     資産合計 74,171,024  

Ⅱ 負債の部

  １ 流動負債

未　払　金 9,842,238   

前受金 28,000      

預　り   金 515,058     

     流動負債合計 10,385,296  

   2 固定負債

-           

　　固定負債合計 -           -           

    負債合計 10,385,296  

    正味財産 63,785,728  

2023年3月31日現在

(単位:円)

財　　　産　　　目　　　録財　　　産　　　目　　　録財　　　産　　　目　　　録財　　　産　　　目　　　録



(単位：円）

           科     目 21年度実績 22年度予算 22年度実績 法人会計

公１ 公２ 共通 小計 他１ 共通 小計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部Ⅰ　一般正味財産増減の部Ⅰ　一般正味財産増減の部Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 455 2,000 442 442 442 0

受取会費 44,261,000 44,377,000 41,717,000 0 0 15,791,375 15,791,375 5,067,125 0 5,067,125 20,858,500

　　正会員費 940,000 940,000 940,000 470,000 470,000 0 470,000

　　賛助会員会費 240,000 200,000 240,000 120,000 120,000 0 120,000

　　フライヤー会員会費 43,081,000 43,237,000 40,537,000 15,201,375 15,201,375 5,067,125 5,067,125 20,268,500

事業収益 8,753,252 9,503,000 10,692,125 9,773,625 918,500 0 10,692,125 0 0 0 0

　　技能証申請料収益 2,932,000 2,891,000 3,463,000 3,463,000 3,463,000 0

　　安全性委員会収益 156,000 0 0 0 0 0

　　PG競技関連収益 494,500 420,000 668,000 668,000 668,000 0

　　HG競技関連収益 94,500 82,000 250,500 250,500 250,500 0

　　教員検定・更新会収益 260,000 3,500,000 3,030,000 3,030,000 3,030,000 0

　　広報出版部関連収益 2,518,000 1,010,000 991,000 991,000 991,000 0

　　その他の収益 2,298,252 1,600,000 2,289,625 2,289,625 2,289,625 0

受取補助金等 3,648,000 3,000,000 3,723,000 0 0 3,723,000 3,723,000 0 0 0 0

　　(財)日本航空協会 50,000 250,000 250,000 250,000 0

　　日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 3,598,000 3,000,000 3,473,000 3,473,000 3,473,000 0

受取利息等 2,066 1,500 2,115 0 0 2,115 2,115 0 0 0 0

　　受取利息 2,066 1,500 2,115 2,115 2,115 0

雑　収　入(棚卸差額） 0 0 0 0 0 0

経常収益計 56,664,773 56,883,500 56,134,682 9,773,625 918,500 19,516,932 30,209,057 5,067,125 0 5,067,125 20,858,500

（２）経常費用

事業費 41,731,743 49,250,500 46,151,912 28,355,974 5,710,140 7,046,711 41,112,825 5,039,087 0 5,039,087

　　技能証認定事業 389,203 466,000 332,897 332,897 332,897 0

　　保険料・会員証発行費 13,502,482 14,861,000 15,080,298 15,080,298 0 0 15,080,298 0 0 0 0

   　　保険料 12,125,930 13,398,000 13,812,500 13,812,500 13,812,500 0

　　　会員証発行事業 1,376,552 1,463,000 1,267,798 1,267,798 1,267,798 0

　　安全性委員会費 252,780 565,000 416,655 416,655 416,655 0

　　教員スクール事業委員会費 4,332,826 5,450,000 4,735,639 4,735,639 4,735,639 0

　　補助動力委員会費 0 200,000 120,063 120,063 120,063 0

　　PG競技委員会費 538,885 1,050,000 778,787 778,787 778,787 0

　　ＨＧ競技委員会費 168,281 890,000 490,184 490,184 490,184 0

　　制度委員会費 0 50,000 0 0 0 0

　　ハングパラ振興委員会費 0 50,000 0 0 0 0

　　委員会共通経費 579,103 610,000 1,086,008 1,086,008 1,086,008 0

　　普及活動費 388,296 830,000 1,293,471 1,293,471 1,293,471 0

　　海外局費 50,000 0 347,197 347,197 347,197 0

　　日本選手権交付金 1,612,091 2,300,000 2,300,000 2,300,000 2,300,000 0

　　国体デモスポ助成金 0 0 0 0 0 0

　　世界選手権派遣事業費 2,316,564 0 0 0 0 0

　　PGｱｼﾞｱ選手権 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0

　　J2リーグ助成金 0 300,000 247,348 247,348 247,348 0

　　公益事業推進費 0 100,000 0 0 0 0

　　補助事業費 4,920,360 6,360,000 4,979,883 0 4,979,883 4,979,883

　　人件費（事業） 4,780,780 4,861,000 4,592,703 4,592,703 4,592,703 0

　　地代家賃　(事業2/3） 1,510,500 1,510,500 1,368,000 　 1,368,000 1,368,000 0

　　通信費(10+10) 124,827 140,000 118,408 59,204 59,204 59,204 59,204

　　印刷費(70) 67,096 630,000 67,229 67,229 67,229 0

　　消耗品費(70) 410,522 497,000 558,678 558,678 558,678 0

　　福利厚生費(50+20) 631,131 630,000 648,486 463,204 185,282 648,486 0

　　諸手数料(60) 98,560 108,000 103,090 103,090 103,090 0

            2022（令和4）年 4月 1日 から 2023（令和5）年 3 月 31日 まで

正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表

 公益目的事業内訳表                 収益目的事業等内訳表



　　リース代（50＋20） 19,219 21,000 19,219 13,728 5,491 19,219 0

　　ネットワーク保守費用（50＋20）　　ネットワーク保守費用（50＋20）　　ネットワーク保守費用（50＋20）　　ネットワーク保守費用（50＋20） 383,600 371,000 545,477 389,626 155,851 545,477 0

　　広報事業費 4,654,637 4,500,000 4,644,192 4,644,192 4,644,192 0

システム補修費 0 700,000 0 0 0 0 0

　　無線局再免許申請料 0 0 78,000 78,000 78,000 0

　　電子化費用 0 0 0 0 0

管理費 8,408,660 8,795,000 8,927,146 0 0 0 0 0 0 0 8,927,146

　　人件費（管理） 4,251,213 4,210,000 4,275,722 0 0 4,275,722

　　理事会開催費 544,616 580,000 854,330 0 0 854,330

　　地代家賃　（管理1/3） 742,000 672,000 672,000 0 0 672,000

　　水道光熱費 237,273 210,000 289,387 0 0 289,387

　　通信費(80)* 499,310 560,000 473,632 0 0 473,632

　　印刷費(30)* 28,756 270,000 28,813 0 0 28,813

　　消耗品費(30)* 175,938 213,000 239,433 0 0 239,433

　　福利厚生費(30)* 270,484 270,000 277,923 0 0 277,923

　　出張費 346,471 250,000 659,952 0 0 659,952

　　渉外費 26,500 30,000 25,000 0 0 25,000

　　リース代（30）* 8,237 9,000 8,237 0 0 8,237

　　保険支払料 76,720 240,000 98,640 0 0 98,640

　　諸手数料(40)* 65,707 72,000 68,726 0 0 68,726

　　ネットワーク保守費用（30）*　　ネットワーク保守費用（30）*　　ネットワーク保守費用（30）*　　ネットワーク保守費用（30）* 164,400 159,000 233,776 0 0 233,776

　システム補修費 300,000 0 0 0 0

0 0 0

　　雑費 221,990 250,000 310,920 0 0 310,920

　　総会開催事業費 473,003 500,000 324,099 0 0 324,099

　　雑損失（棚卸差額） 276,042 86,556 0 0 86,556

0 0 0 0

経常費用計 50,140,403 58,045,500 55,079,058 28,355,974 5,710,140 7,046,711 41,112,825 5,039,087 0 5,039,087 8,927,146

 　　評価損益等調整前当期経常増減額 6,524,370 △ 1,162,000 1,055,624 △ 18,582,349 △ 4,791,640 12,470,221 △ 10,903,768 28,038 0 28,038 11,931,354

　　基本財産評価損益等 0 0

　　特定資産評価損益等 0 0

　　投資有価証券評価損益等 0 0

　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 6,524,370 △ 1,162,000 1,055,624 △ 18,582,349 △ 4,791,640 12,470,221 △ 10,903,768 28,038 0 28,038 11,931,354

２．経常外増減の部 0 0

（１）経常外収益 0 0

　　　雑収入 183,524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　未払金償却 0 0 0 0 0

　　雇用維持補助金 183,524 0 0 0

　経常外収益計 183,524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用 0 0

0 0

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 183,524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 0 0

　当期一般正味財産増減額 6,707,894 △ 1,162,000 1,055,624 △ 18,582,349 △ 4,791,640 12,470,221 △ 10,903,768 28,038 0 28,038 11,931,354

　一般正味財産期首残高 56,022,210 62,730,104 62,730,104 0

  一般正味財産期末残高 62,730,104 61,568,104 63,785,728 0

0

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

　受取補助金等 0

　一般正味財産への振替額 0

　指定正味財産期残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 62,730,104 61,568,104 63,785,728
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